
1 

 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95 A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā:  http://www.rezeknesnovads.lv 

APSTIPRINĀTI 
Rēzeknes novada domes 
2023.gada 6.aprīļa sēdē  

(protokols Nr.7, 13.§) 
Noteikumi 

Rēzeknē 
2023.gada 6.aprīlī                                                                                                        Nr.9 

 
“Par korupcijas risku izvērtēšanu un pretkorupcijas pasākumu plāniem  

Rēzeknes novada pašvaldībā”  
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Ministru kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumiem Nr.630  

„Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas  

un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”3.,6.punktu  

 
1. Noteikumi nosaka korupcijas risku izvērtēšanas un pretkorupcijas pasākumu plāna 

izstrādes, tā izpildes, kontroles un uzraudzības procedūru veikšanas kārtību Rēzeknes 
novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) iestādēs un kapitālsabiedrībās (turpmāk - 
Iestādēs).  

2. Noteikumos lietotie termini: 
2.1. korupcijas risks - varbūtība, ka kāds no Iestāžu darbiniekiem, kuram uzticēta vara vai 

atbildība noteiktu pilnvaru ietvaros, ar nodomu vai bez nodoma rīkosies savu vai citas 
personas materiālo vai personisko interešu labā, gūstot sev vai nodrošinot citiem 
nepienākošos labumus, nodarot kaitējumu Iestādei un pašvaldībai;  

2.2. korupcijas riska zona - Iestāžu funkcijas un uzdevumi, kurus īstenojot, pastāv lielāka 
varbūtība, ka tiks veiktas koruptīvas darbības; 

2.3. pretkorupcijas pasākumi - pasākumu kopums, kuru mērķis ir novērst korupcijas 
iespējas Iestādē un pašvaldībā;  

2.4. rezultatīvais rādītājs - rezultāta pazīme, kas nodrošina iespējami objektīvu mērījumu, 
kuru var izteikt kā skaitlisku vērtību vai arī kā vārdu savienojumu, kas norāda 
rezultatīvo rādītāju veidu (piemēram, veikti grozījumi iekšējā tiesību aktā, apmācīti 30 
darbinieki); 

2.5. Vadlīnijas - Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2018.gada 31.janvāra 
vadlīnijas “Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 
interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”. 

3. Iestāde pretkorupcijas pasākumu plānu (Pielikums) izstrādā saskaņā ar: 
3.1. Iestādes funkciju un uzdevumu iespējamo korupcijas risku novērtējumu, kas veikts 

atbilstoši Vadlīnijās noteiktajām pamatprasībām; 
3.2. korupcijas riskam pakļauto amatu novērtējumu, kas veikts atbilstoši Vadlīnijās 

noteiktajām pamatprasībām. 
4. Iestādes funkciju un uzdevumu iespējamo korupcijas risku novērtējumu un korupcijas 

riskam pakļauto amatu novērtējumu veic Iestādes vadītāja noteiktajā kārtībā. 



 
 

2 

 

5. Iestādes vadītājs 4.punktā noteikto novērtējumu veikšanai izveido darba grupu. Darba 
grupu Iestādes vadītājs var neveidot, ja Iestāde nodrošina ne vairāk kā divu noteiktu 
funkciju vai uzdevumu izpildi. 

6. Iestādes izstrādāto Iestādes pretkorupcijas pasākumu plānu apstiprina Iestādes vadītājs.  
7. Iestāde līdz kārtējā gada 31.janvārim sagatavo pārskatu par Iestādes pretkorupcijas 

pasākumu plāna izpildi iepriekšējā gadā. 
8. Pārbaudi par noteikumos noteikto prasību ievērošanu Iestādēs pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Iekšējā audita nodaļas iekšējais auditors (turpmāk – iekšējais auditors) veic 
saskaņā ar iekšējā audita gada plānu. 

9. Iekšējā auditora pārbaudes lietai nosaka ierobežotas pieejamības informācijas statusu. 
10. Par pārbaudes rezultātiem iekšējais auditors ziņo pašvaldības izpilddirektoram, kurš 

informē Rēzeknes novada domes priekšsēdētāju, un Iestādes, kurā veikta pārbaude, 
vadītājam. 

11. Iestādes pretkorupcijas pasākumu plānu regulāri aktualizē.  
12. Iestādes pretkorupcijas pasākumu plānu aktualizē arī gadījumos, ja: 

12.1. Iestādē veikta reorganizācija, precizēts darbības pilnvarojums;  
12.2. noticis korupcijas vai interešu konflikta notikums; 
12.3. saņemti pamatoti ziņojumi par iespējamiem pārkāpumiem Iestādē; 
12.4. identificēts jauns korupcijas risks;  
12.5. pretkorupcijas pasākumu plānā noteiktais pretkorupcijas pasākums ir izpildīts; 
12.6. pretkorupcijas pasākumu plānā noteiktais pretkorupcijas pasākums nav izpildīts 

objektīvu iemeslu dēļ un tā izpildei nepieciešams cits izpildes termiņš. 
13. Iestāde funkciju un uzdevumu iespējamam korupcijas risku novērtējumam, korupcijas 

riskam pakļauto amatu novērtējumam un pretkorupcijas pasākumu plānam (pretkorupcijas 
pasākumu plāna izpildei) nosaka ierobežotas pieejamības informācijas statusu. 

14. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietniece    Ērika Teirumnieka 



1 

 

Pielikums 
Rēzeknes novada domes 2023.gada 6.aprīļa noteikumiem Nr.9  

“Par korupcijas risku izvērtēšanu un pretkorupcijas  

pasākumu plāniem Rēzeknes novada pašvaldībā” 

 
 

 
IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 

APSTIPRINU 
Rēzeknes novada pašvaldības 

 _______________________________ 
(institūcijas nosaukums un tās vadītāja amats) 

____________________________ 
(vārds, uzvārds) 

202_.gada _________ 
___________________ pretkorupcijas pasākumu plāns 20__. - 20__.gadam 

                                                                                                               (institūcijas nosaukums)                                                                                               (plānošanas periods) 
                        

 

Nr. 
p. 
k. 

Korupcijas riska zona/ 
veicamā funkcija, 

darbības joma, ar kuru 
saistās korupcijas risks 

Korupcijas risks, riska 
notikuma apraksts 

 
Korupcijas 

riska 
līmenis 

Pasākums riska 
mazināšanai vai 

novēršanai 

Atbildīgais par 
pasākuma izpildi 

 
Izpildes termiņš 

Rezultatīvais 
rādītājs  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
 

  
 

    

2. 
 

  
 

    

3. 
 

  
 

    

 
Sagatavoja: uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese 

 
IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 

 
 


